
 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

1 RES.022-2025-S17B-C 

 
RESOLUCIÓN No. 022 de 2025 

(14 de mayo de 2025) 
CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES SUB-17 / 2025 

 

“Por la cual se imponen sanciones, aperturan investigaciones y se informa a los clubes 
participantes” 

 

EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LOS CAMPEONATOS DE LA DIVISIÓN AFICIONADA 
DEL FÚTBOL COLOMBIANO  

 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y reglamentarias, en particular las 
otorgadas en el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol y la 
Resolución No. 03124 del 1 de noviembre del 2024, por la cual se Reglamentó los 
Campeonatos Nacionales Interclubes de DIFUTBOL (en adelante RGC).  
 

RESUELVE 
ARTÍCULO 1. SANCIONAR al CLUB DV. PEREIRA - ACADEMIA con la PÉRDIDA  y 
EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO por la infracción de los artículos 92-D, 48, 97 del RGC 
en concordancia con los artículos 92 numerales 3, 4 y 5, art. 84 numerales 1 y 2 y  78-F 
y 16-i del CDU-FCF en el partido disputado contra el CLUB TALENTOS SANTA ROSA F.C 
correspondiente a la fecha 10 del G9 del Campeonato Nacional Sub 17-B en el estadio 
CENTRO TURÍSTICO Y DEPORTIVO SANTA ROSA (SANTA ROSA DE CABAL) el día  
04.05.2025.    

HECHOS 
 

Que, se programó el partido entre los CLUBES TALENTOS SANTA ROSA F.C vs DV. 
PEREIRA - ACADEMIA el día 04.05.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-17B 
correspondiente a la fecha 10 del G9 del Campeonato Nacional Sub 17-B en el estadio 
CENTRO TURÍSTICO Y DEPORTIVO SANTA ROSA (SANTA ROSA DE CABAL). 
 

Que, mediante informe, el árbitro del partido reportó al Comité Disciplinario del 
Campeonato lo siguiente: 
 
“Siendo el minuto 6 del primer tiempo, luego de la ejecución de un tiro penal a favor del 
equipo Talentos Santa Rosa, se presentó una situación irregular que afectó el normal 
desarrollo del encuentro. El señor Milton Londoño, identificado como padre de familia del 
jugador Nicolas Londoño Ospina del equipo Deportivo Pereira, se ubicaba detrás de la 
asistente número 1, María Camila Vásquez, desde donde comenzó a proferir insultos contra 
ella, refiriéndose en repetidas ocasiones con términos como “petarda, mala, perversa" 
refiriéndose que éramos además, unos vendidos, regalados, localistas La asistente me 
informa de inmediato que está siendo víctima de agresiones verbales por parte de esta 
persona. En consecuencia, y priorizando la integridad del equipo arbitral, decido no 
reanudar el juego y me acerco a solicitarle al señor Londoño que se retire del lugar, 
indicándole que debía abandonar las instalaciones deportivas. El señor Londoño, lejos de 
acatar la indicación, dirige insultos hacia mi persona, utilizando expresiones como 
"bastardo, petardo, hijueputa", además de manifestar amenazas verbales tales como: "Ya 
vas a ver con quién te metiste" y "no sabes quién soy yo, ya hablé con tu jefe, te voy a hacer 
sancionar". Ante su estado de alta exaltación y su negativa a retirarse, procedo a informar 
la situación a los directores técnicos de ambos equipos y a los capitanes, solicitando 
además apoyo por parte del equipo local para la intervención de las autoridades 
correspondientes (presencia policial), dado que esta persona representaba un peligro 
latente tanto para el cuerpo arbitral como para los jugadores y demás miembros de los 
equipos. El juego estuvo detenido durante ocho (8) minutos, tiempo durante el cual el señor 
Londoño continuó con su conducta agresiva y verbalmente violenta, negándose a 
abandonar el lugar. Finalmente, tras reiteradas solicitudes, se hizo en las graderías 
aledañas al terreno de juego. Una vez garantizada nuevamente la seguridad del equipo 
arbitral y de los participantes del encuentro, se reanudó el partido con normalidad. Este 
informe se emite para los fines pertinentes” (sic) 
 
Que, en mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato procedió a correr 
traslado al CLUB DV. PEREIRA - ACADEMIA por el término de un (1) día hábil, a fin de 
que presentaran sus descargos y aportaran o solicitarán las pruebas que estimara 
pertinentes. 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

2 RES.022-2025-S17B-C 

 
Que, vencido el término concedido, el CLUB DV. PEREIRA - ACADEMIA no aportó sus 
descargos ni emitió pronunciamiento alguno. 
 
En atención a lo anterior, el Comité Disciplinario del Campeonato debe proferir una 
decisión de fondo, previas las siguientes, 
 

CONSIDERACIONES 
 

1. En primer lugar, el Comité debe pronunciarse respecto del término en el que el 
club investigado NO envió sus descargos. Siendo que se les otorgó un día hábil 
para que, si lo estimaban pertinente, presentaran sus descargos y  de esta manera 
ejercieran su derecho a la defensa y  contradicción, lo que no ocurrió por parte del 
disciplinable. 

2. En ese orden de ideas, y ante la ausencia de contestación de las partes 
disciplinables, deben tenerse como ciertos los hechos consignados en el informe 
del árbitro, los cuales reglamentariamente gozan de presunción de veracidad. 

3. Ahora bien, la falta de presentación de descargos y la conducta procesal de los 
disciplinados deberán tenerse en cuenta a la hora de tasar la sanción a imponer, 
pues su actuar omisivo frente a la oportunidad procesal otorgada por el Comité 
del Campeonato para que manifestara su posición frente a la apertura de la 
investigación, merece un reproche mayor. 

 
En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato,   

 
RESUELVE 

 
PRIMERO. SANCIONAR al CLUB DV. PEREIRA - ACADEMIA con la PÉRDIDA  y 
EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO por la infracción de los artículos 92-D, 48, 97 del 
RGC en concordancia con los artículos 92 numerales 3, 4 y 5, art. 84 numerales 
1 y 2 y  78-F y 16-i del CDU-FCF en el partido disputado contra el CLUB 
TALENTOS SANTA ROSA F.C correspondiente a la fecha 10 del G9 del Campeonato 
Nacional Sub 17-B en el estadio CENTRO TURÍSTICO Y DEPORTIVO SANTA ROSA 
(SANTA ROSA DE CABAL) el día  04.05.2025.   

 
SEGUNDO. Notificar la presente decisión de acuerdo con lo estipulado en el 
artículo 160 del CDU-FCF. 

 
TERCERO. Contra la presente decisión proceden los recursos previstos en el CDU-
FCF. 
 

ARTÍCULO 5. SANCIONAR al CLUB INDEPENDIENTE FC con la PÉRDIDA del partido  y 
EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO por la infracción del artículo 82-5 del RGC en 
concordancia con los artículos 78-F y 83-A del CDU-FCF en el partido programado contra 
CLUB C.D. BICENTENARIO el día 13.04.2025 del Campeonato Nacional Interclubes 
SUB-17B correspondiente a la (PRIMERA FASE) en el estadio EL NOGAL/SEDE CLUB 
INDEPENDIENTE (SOGAMOSO). 
 

HECHOS 
 
Que, se programó el partido entre los CLUBES INDEPENDIENTE FC - C.D. 
BICENTENARIO el día 13.04.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-17B 
correspondiente a la (PRIMERA FASE) en el estadio EL NOGAL/SEDE CLUB 
INDEPENDIENTE (SOGAMOSO). 
 
Que, mediante informe, el árbitro del partido reportó al Comité Disciplinario del 
Campeonato lo siguiente: 
 
“el partido inicio en el lugar, la fecha y la hora acordadas si embargo,  En el entre-tiempo 
la señorita Monica Julieth Puin Amezquita delegada de campo del equipo BICENTENARIO 
se acerca a la terna arbitral para manifestar una suplantación del equipo rival 
INDEPENDIENTE F.C. una vez verificada la información se corrobora que el jugador # 7 
COMET 5150431 JUAN FELIPE PRIETO TRUJILLO del equipo INDEPENDIENTE F.C  



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

3 RES.022-2025-S17B-C 

 
suplanto al jugador identificado con COMET 6341136 FERNEY SANTIAGO MARQUEZ 
CAMACHO del mismo club. Ante esta situacion el equipo BICENTENARIO manifiesta el NO 
continuar con el juego y se retiran del escenario deportivo.” (sic) 

 
Que, en mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato procedió a correr 
traslado al CLUB INDEPENDIENTE F.C por el término de un (1) día hábil, a fin de que 
presentaran sus descargos y aportaran o solicitarán las pruebas que estimara 
pertinentes. 
 
Que, vencido el término concedido, el CLUB INDEPENDIENTE F.C no aportó sus 
descargos ni emitió pronunciamiento alguno. 
 
En atención a lo anterior, el Comité Disciplinario del Campeonato debe proferir una 
decisión de fondo, previas las siguientes, 
 

CONSIDERACIONES 
 

4. En primer lugar, el Comité debe pronunciarse respecto del término en el que el 
club investigado NO envió sus descargos. Siendo que se les otorgó un día hábil 
para que, si lo estimaban pertinente, presentaran sus descargos y  de esta manera 
ejercieran su derecho a la defensa y  contradicción, lo que no ocurrió por parte del 
disciplinable. 

5. En ese orden de ideas, y ante la ausencia de contestación de las partes 
disciplinables, deben tenerse como ciertos los hechos consignados en el informe 
del árbitro, los cuales reglamentariamente gozan de presunción de veracidad. 

6. Ahora bien, la falta de presentación de descargos y la conducta procesal de los 
disciplinados deberán tenerse en cuenta a la hora de tasar la sanción a imponer, 
pues su actuar omisivo frente a la oportunidad procesal otorgada por el Comité 
del Campeonato para que manifestara su posición frente a la apertura de la 
investigación, merece un reproche mayor. 

 
En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato,   

 
RESUELVE 

 
PRIMERO. SANCIONAR al CLUB INDEPENDIENTE FC con la PÉRDIDA del 
partido  y EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO por la infracción del artículo 82-5 del 
RGC en concordancia con los artículos 78-F y 83-A del CDU-FCF en el partido 
programado contra CLUB C.D. BICENTENARIO el día 13.04.2025 del Campeonato 
Nacional Interclubes SUB-17B correspondiente a la (PRIMERA FASE) en el estadio 
EL NOGAL/SEDE CLUB INDEPENDIENTE (SOGAMOSO). 
 
SEGUNDO. Notificar la presente decisión de acuerdo con lo estipulado en el 
artículo 160 del CDU-FCF. 

 
TERCERO. Contra la presente decisión proceden los recursos previstos en el CDU-
FCF. 

 
ARTÍCULO 6. RESUELVE RECURSO DE APELACIÓN presentado por Diego Alexander 
Gutiérrez Suarez en calidad de Representante Legal de CLUB DEPORTIVO RACING. 
    

1. DECLARAR DESIERTO el recurso de apelación presentado por Diego Alexander 
Gutiérrez Suarez en calidad de Representante Legal de CLUB DEPORTIVO 
RACING por no cumplir lo establecido en el artículo 174 y ss del CDU-FCF. 

2. CONFIRMAR en todas sus partes el artículo 4 de la Resolución 013 de 30 de abril 
de 2025. 

3. NOTIFICAR la presente decisión de acuerdo con lo estipulado en el artículo 160 
del CDU-FCF. 

4. RECURSOS. Contra la presente decisión NO proceden recursos. 
 
 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

4 RES.022-2025-S17B-C 

 
 
ARTÍCULO 6.  (i) APERTURA de investigación disciplinaria contra CLUB  SAETA, así:  
 
1. CLUB SAETA por la presunta infracción de los artículos 92-C y 48 del RGC en 
concordancia con los artículos 78-F y 16-i del CDU-FCF en el partido disputado contra 
el CLUB "B" CANTERA PATRIOTA BOGOTA el día 11.05.2025 del Campeonato Nacional 
Interclubes SUB-15 correspondiente a la (Fecha 9 - G17) en el estadio CANCHA 
SINTETICA EL TINTAL (BOGOTA, D.C.). 
 
(ii) APERTURA de investigación disciplinaria contra CLUB  "B" CANTERA PATRIOTA 
BOGOTA, así:  
 
2. CLUB "B" CANTERA PATRIOTA BOGOTA por la presunta infracción de los artículos 
92-C y 48 del RGC en concordancia con los artículos 78-F y 16-i del CDU-FCF en el 
partido disputado contra el CLUB  SAETA el día 11.05.2025 del Campeonato Nacional 
Interclubes SUB-15 correspondiente a la (Fecha 9 - G17) en el estadio CANCHA 
SINTETICA EL TINTAL (BOGOTA, D.C.). 
 

HECHOS 
 

1. Que, se disputó el partido entre los CLUBES SAETA vs "B" CANTERA PATRIOTA 
BOGOTA el día 11.05.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-15 
correspondiente a la (Fecha 9 - G17) en el estadio CANCHA SINTETICA EL TINTAL 
(BOGOTA, D.C.). 
 

2. Que, mediante informe, el árbitro del partido reportó al Comité Disciplinario del 
Campeonato lo siguiente: 

 
“Cursado el minuto 55 y Teniendo un marcador de 2 – 0 a favor del club local Saeta, al 
momento de amonestar por conducta antideportiva (distraer con palabras y acciones a 
un adversario durante el juego o en una reanudación) a los jugadores #11 Nicolás Medina 
Sánchez identificado con numero de Comet 53194338 del club Saeta y el jugador #6 Juan 
Sebastián Sanabria Cárdenas con numero de Comet 6178103 de club Cantera Patriota, 
acto seguido se produce una serie de empujones, golpes y palabras ofensivas por parte 
de ambos equipos, en donde el jugador de Saeta identificado con el #18 Juan Sebastián 
López León con numero de Comet 6457364 golpea con los puños al guardameta del 
equipo adversario en la zona del cuello y la nuca dejándolo inconsciente por varios 
segundos, en esa misma acción el jugador del club Cantera Patriota con el #3 Daniel 
Matías Muñoz Berrio con numero de Comet 4973631 golpea con los puños a un jugador 
del equipo visitante, por lo cual tanto el jugador #18 Juan Sebastián López León con 
numero de Comet 6457364 del club Saeta y el #3 Daniel Matías Muñoz Berrio con 
numero de Comet 4973631 de Cantera Patriota se van expulsados por conducta violenta, 
debido a lo anterior se  desata una gresca por parte de ambos equipos, por lo que el 
partido se da como suspende por falta de garantías. 
Luego de la revisión de la fisioterapeuta y la previa inmovilización del cuello del 
guardameta visitante se procede a llamar una ambulancia que nunca llego, por el 
contrario, el equipo local después de haber pasado casi dos horas trae un inmovilizador 
de cuello y una camilla para poder retirar al jugador y llevarlo a la clínica más cercana.” 
 

3. En vista de lo reportado por el árbitro, el Comité encuentra que las dichas 
situaciones podrían constituirse como infracciones al CDU-FCF y al RGC de 
acuerdo a lo anteriormente referido en la presente resolución. 
 

CONSIDERACIONES PARA RESOLVER 
 

Competencia: Por la materia, el lugar donde se presenta la presunta infracción y el 
status jurídico de las Autoridades Disciplinarias, este Comité Disciplinario es competente 
para conocer y resolver sobre el asunto en primera instancia, de conformidad con lo 
previsto en el numeral 2 del artículo 140 y artículo 141 del CDU-FCF, en consideración 
al informe arbitral y a la queja presentada. 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

5 RES.022-2025-S17B-C 

 
 
Problema Jurídico por resolver: En el marco fáctico delimitado en precedencia, es 
menester establecer si los sujetos que hacen parte de la presente investigación, están 
transgrediendo el Código único de la Federación Colombiana de Fútbol y el Reglamento 
General del Campeonato de DIFUTBOL, o si en la actualidad se configura carencia actual 
de las infracciones anteriormente mencionadas.  
 
Normas y Principios rectores  
 
En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato procede a la apertura 
de investigación en el caso  que nos atañe, basados en lo siguiente: 
 
Normas 

a. Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol  
b. Reglamento General del Campeonato de DIFUTBOL 

 
Principios rectores CDU-FCF:  
 
Artículo 1. Debido proceso. El debido proceso se aplicará en todas las actuaciones de 
las autoridades y comisiones disciplinarias. Nadie podrá ser investigado o sancionado sino 
conforme a normas preexistentes al acto que se le imputa, contenidas en  este  Código,  la  
reglamentación de  la  FIFA  y  la  legislación deportiva colombiana, ante la autoridad 
competente y con observancia de la plenitud de las formas propias de cada juicio. Toda 
persona se presume inocente mientras no se la haya declarado disciplinariamente 
culpable. Quien sea investigado disciplinariamente tiene derecho a la defensa y a la 
asistencia de un abogado escogido por él; a presentar pruebas y a controvertir las que se 
alleguen en su contra; a impugnar el fallo adverso y a no ser juzgado dos veces por el 
mismo hecho. Se exceptúan en relación con las disposiciones especiales en casos ante las 
autoridades disciplinarias o comités de campeonato. El principio de favorabilidad será 
siempre de aplicación preferente en el proceso deportivo disciplinario, salvo las 
disposiciones especiales en asuntos de dopaje contenidas en este código, el reglamento 
antidopaje de la FCF y el reglamento antidopaje de la FIFA. Es nula, de pleno derecho, la 
prueba obtenida con violación del debido proceso. 
 
Artículo 4.  Principio Pro competitione. En las actuaciones y procesos que adelanten 
las comisiones y autoridades disciplinarias primará la integridad de la competición o 
evento deportivo como bien jurídico preferente, aún sobre los principios generales del 
derecho sancionador, especialmente en lo que hace referencia a los procedimientos y los 
términos. 
 
Artículo 203. Limitaciones. El derecho a ser oído puede ser restringido cuando así lo 
requieran circunstancias excepcionales. Ello sin perjuicio de las disposiciones especiales 
que se puedan dar al respecto y la aplicación del principio de inmediatez y pro competitione 
que orientan las actividades de las autoridades disciplinarias, sin que esto pueda ser 
tenido en cuenta como limitación al derecho a la defensa que está garantizado de 
conformidad con lo establecido en este código. 
 
Artículo 135. Inmediatez. Con el fin de preservar y asegurar la continuidad de los 
torneos, las sanciones impuestas por las autoridades disciplinarias son de aplicación 
inmediata por vía general, salvo las excepciones establecidas en el presente código. 
 
Artículo  154.  Supuestos  especiales.  Cuando  las  circunstancias  lo  justifiquen  se  
podrá comunicar a las partes exclusivamente la parte dispositiva de una decisión. 
Posteriormente, en el término de treinta días se les remitirá la fundamentación de la 
decisión. El plazo para interponer el recurso comienza a contar a partir del día siguiente a 
la notificación de la fundamentación de la decisión. 
 
En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato, 
 

RESUELVE 
 

 
PRIMERO: (i) APERTURA de investigación disciplinaria contra CLUB  SAETA, 
así:  



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

6 RES.022-2025-S17B-C 

 
1. CLUB  SAETA por la presunta infracción de los artículos 92-C y 48 del RGC en 
concordancia con los artículos 78-F y 16-i del CDU-FCF en el partido disputado 
contra el CLUB "B" CANTERA PATRIOTA BOGOTA el día 11.05.2025 del 
Campeonato Nacional Interclubes SUB-15 correspondiente a la (Fecha 9 - G17) en 
el estadio CANCHA SINTETICA EL TINTAL (BOGOTA, D.C.). 

 
(ii) APERTURA de investigación disciplinaria contra CLUB “B" CANTERA 
PATRIOTA BOGOTA, así:  

 
2. CLUB "B" CANTERA PATRIOTA BOGOTA por la presunta infracción de los 
artículos 92-C y 48 del RGC en concordancia con los artículos 78-F y 16-i del 
CDU-FCF en el partido disputado contra el CLUB SAETA el día 11.05.2025 del 
Campeonato Nacional Interclubes SUB-15 correspondiente a la (Fecha 9 - G17) en 
el estadio CANCHA SINTETICA EL TINTAL (BOGOTA, D.C.). 
 
SEGUNDO. OTORGAR el término de un (1) día hábil a los sujetos disciplinados 
mencionados en el NUMERAL PRIMERO del resuelve, a fin de que presenten sus 
descargos y aporten las pruebas que estime pertinentes al correo: 
juridica@difutbol.org 

 
TERCERO. NOTIFICAR la presente decisión a los sujetos disciplinados de 
acuerdo con lo estipulado en el artículo 160 del CDU-FCF. 
 
CUARTO. RECURSOS. Contra la presente decisión no procede ningún recurso. 
 

 
ARTÍCULO 7. (i). DECLARAR IMPROCEDENTE la RECLAMACIÓN presentada por el 
CLUB SEMILLAS DEL NORORIENTE por no cumplir lo estipulado en el artículo 69 y ss 
del RGC (Régimen de Reclamaciones del RGC). (ii) Sin embargo se hace claridad que de 
acuerdo con el oficio expedido por la Liga Santandereana de Fútbol, los jugadores 
convocados tienen AUTORIZACIÓN expresa de la Liga para participar con sus clubes, así:   

 
 
 
 

mailto:juridica@difutbol.org


 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

7 RES.022-2025-S17B-C 

 
ARTÍCULO 8. DECISIÓN DEL CASO CLUB BILBAO F.C.O. SANCIONAR al CLUB 
BILBAO F.C.O. con la PÉRDIDA del partido por la infracción de los artículos 52 y su 
respectivo parágrafo del RGC concordancia con el artículo 78-F y 83-H del CDU-FCF en 
el partido programado contra el CLUB F. JUAN G. CUADRADO, el día 13.05.2025 del 
Campeonato Nacional Interclubes SUB-17 correspondiente a la (FECHA 1 - G2) en el 
estadio CANCHA SINT. ITM FRATERNIDAD - BOSTON (MEDELLIN).  
 
ARTÍCULO 9. SOBRE EL REGLAMENTO - En cumplimiento del artículo 26 del 
Reglamento Nacional Interclubes 2025, los clubes que por retiro voluntario o por sanción 
después del comienzo de la competición oficial, pierden su derecho a inscribirse para los 
próximos dos años (2026-2027) en los campeonatos organizados por DIFUTBOL. Los 
Clubes sancionados con EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO mediante resolución 
ejecutoriada, NO PARTICIPARÁN en los campeonatos de DIFUTBOL 2025.   
 
ARTÍCULO 9. SOBRE LOS PRINCIPIOS BASE EN LA TOMA DE LAS DECISIONES: (i) 
Principio Pro competitione. En las actuaciones y procesos que adelanten las 
comisiones y autoridades disciplinarias primará la integridad de la competición o evento 
deportivo como bien jurídico preferente, aún sobre los principios generales del derecho 
sancionador, especialmente en lo que hace referencia a los procedimientos y los términos. 
(Art. 4-CDU-FCF). (ii) Limitaciones. El derecho a ser oído puede ser restringido cuando 
así lo requieran circunstancias excepcionales. Ello sin perjuicio de las disposiciones 
especiales que se puedan dar al respecto y la aplicación del principio de inmediatez y pro 
competitione que orientan las actividades de las autoridades disciplinarias, sin que esto 
pueda ser tenido en cuenta como limitación al derecho a la defensa que está garantizado 
de conformidad con lo establecido en este código. (Art. 203-CDU-FCF). (ii) Supuestos 
especiales. Cuando las circunstancias lo justifiquen se podrá comunicar a las partes 
exclusivamente la parte dispositiva de una decisión. Posteriormente, en el término de 
treinta días se les remitirá la fundamentación de la decisión. El plazo para interponer el 
recurso comienza a contar a partir del día siguiente a la notificación de la fundamentación 
de la decisión. (iii) Debido proceso. Se aplicará en todas las actuaciones de las 
autoridades y comisiones disciplinarias. Nadie podrá ser investigado o sancionado sino 
conforme a normas preexistentes al acto que se le imputa, contenidas en este Código, la 
reglamentación de la FIFA y la legislación deportiva colombiana, ante la autoridad 
competente y con observancia de la plenitud de las formas propias de cada juicio. Toda 
persona se presume inocente mientras no se la haya declarado disciplinariamente 
culpable. Quien sea investigado disciplinariamente tiene derecho a la defensa y a la 
asistencia de un abogado escogido por él; a presentar pruebas y a controvertir las que se 
alleguen en su contra; a impugnar el fallo adverso y a no ser juzgado dos veces por el 
mismo hecho. Se exceptúan en relación con las disposiciones especiales en casos ante 
las autoridades disciplinarias o comités de campeonato. El principio de favorabilidad será 
siempre de aplicación preferente en el proceso deportivo disciplinario, salvo las 
disposiciones especiales en asuntos de dopaje contenidas en este código, el reglamento 
antidopaje de la FCF y el reglamento antidopaje de la FIFA. Es nula, de pleno derecho, la 
prueba obtenida con violación del debido proceso. (Art. 1 -CDU-FCF). 
 
ARTÍCULO 10. SOBRE ACTOS DE DISCRIMINACIÓN - Las autoridades disciplinarias 
del Campeonato de DIFUTBOL exhorta a todos y cada uno de los participantes y al 
público en general a garantizar los derechos humanos y eliminar cualquier forma de 
discriminación en razón de su raza, color de piel, sexo, idioma, credo u origen de forma 
o que atente contra la dignidad humana. Cualquier tipo de conductas que afecte lo 
anterior o la dignidad de las personas será investigada y sancionada conforme al CDU-
FCF. 
 
ARTÍCULO 11. DE ACUMULACIÓN DE LAS TARJETAS AMARILLAS - Estas son 
notificadas en los términos y procedimiento estipulados en el Reglamento general del 
Campeonato y en concordancia con el  artículo 58 numeral 4 del Código Disciplinario de 
la Federación Colombiana de Fútbol establece:   
 

“Artículo 58. Amonestación. 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

8 RES.022-2025-S17B-C 

(...) 
4. En los Campeonatos organizados por la DIFUTBOL o las Ligas Departamentales, 
tres (3) amonestaciones durante tres (3) partidos consecutivos o acumulativos 
implicarán para el jugador la suspensión automática para el siguiente partido que 
en todo caso deberá cumplirse en el mismo campeonato oficial. Las amonestaciones 
recibidas en el transcurso de una competición no se trasladarán a otra.” 

 
ARTÍCULO 12. Suspender a los jugadores y oficiales de los clubes que relacionamos a 
continuación 
 
SUB 17-A 
A.GRUPO-17A C. D HURACANES 

FC 
4769511 MATIAS YANEZ ALARCON 1 FECHA / Art. 60-2 

CDU FCF 
B.GRUPO-17A SOCRATES 

VALENCIA F.C 
5886702 SEBASTIAN MOSQUERA 

MOSQUERA 
1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

B.GRUPO-17A BELEN LA NUBIA - 
ARCO ZARAGOZA 

4507445 EDWIN ESTRELLA DE LA 
ROSA 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

B.GRUPO-17A ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

3701920 MATIAS VANEGAS 
RAMOS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

C.GRUPO-17A AMERICA S.A. (CAT. 
FORMACION) 

6048264 JHOAN MAURICIO 
GARCIA MOSQUERA 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

C.GRUPO-17A AAFP 5129548 JUAN MIGUEL MENZA 
POTOSI 

1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

C.GRUPO-17A INCAUCA FUTBOL 
CLUB 

3811991 EIDER STIVEN MORENO 
SAA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

C.GRUPO-17A INCAUCA FUTBOL 
CLUB 

5889663 JUAN JOSE SAAVEDRA 
VARGAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

D.GRUPO-17A DEPORTIVO CALI 
(CANTERA) 

3701424 JULIAN RINCON 
VALENCIA-ENTRENADOR 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

D.GRUPO-17A ATLETICO BOCA 
JUNIORS 

4499204 MARLON ADRIAN LUCUMI 
CAICEDO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

D.GRUPO-17A DISTRITO F.C. 6022991 DANIEL STIVEN SALAZAR 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

E.GRUPO-17A LLANEROS F.C. - 
DIV INFERIORES 

6596030 DIEGO FELIPE PARDO 
BARRIENTOS-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

E.GRUPO-17A FORTALEZA CEIF 3764063 JUAN DAVID GARCIA 
ACOSTA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

F.GRUPO-17A EQUIDAD 
SEGUROS 

6003453 SAMUEL HOLGUIN PEREZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

F.GRUPO-17A FAIR PLAY 3561347 JHON ANDRES GOMEZ 
PADILLA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

F.GRUPO-17A FAIR PLAY 5662460 JHORDAN ALEXANDER 
JORDAN BARROS 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

F.GRUPO-17A MILLONARIOS (DIV 
MENORES) 

6192745 JUAN JOSE SUAREZ 
AGUILAR 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

F.GRUPO-17A CEIF 3816744 CAMILO ANDRES 
VALOYES ORTIZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

G.GRUPO-17A KILLA FUTBOL 
CLUB 

4530764 SAMUEL ALEXANDER 
REYES BARRIOS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

G.GRUPO-17A AFIC. UNION 
MAGDALENA - 
MENORES 

4487373 JOSUE SEBASTIAN 
ROMERO MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

G.GRUPO-17A AFIC. UNION 
MAGDALENA - 
MENORES 

5958265 GEOVANNY ISAAK 
VELASQUEZ CARDENAS 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

G.GRUPO-17A REAL CARTAGENA 
(DIV INFERIORES) 

3532425 ANDRY DAVID NOGERA 
TEJEDOR 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

H.GRUPO-17A ALIANZA FC 
"ACADEMIA " 

4842200 SANTIAGO BERMUDEZ 
VERGARA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

H.GRUPO-17A JUVENTUD EL 
CORTIJO 

5123325 LUIS CORNELIO OROZCO 
BERTEL 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

H.GRUPO-17A CARIBE SOCCER 5061319 ANDRES MANUEL 
CHAMORRO SIERRA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

I. GRUPO-17A ATL. 
BUCARAMANGA 
(DIV INFERIORES) 

3870444 SEBASTIAN SANCHEZ 
RINCON 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

I. GRUPO-17A ATL. 
BUCARAMANGA 
(DIV INFERIORES) 

5899667 DAIRON ANDRES 
DELGADO GALAN 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

I. GRUPO-17A CLUB DEP. 
OLYMPIC 

4599831 STIVEN FORERO GOMEZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

9 RES.022-2025-S17B-C 

 
SUB 17B  
 
1.GRUPO-17B ATHLETIC CLUB 4723985 BEDOYA ROMERO, 

SANTIAGO ANDRES 
3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

1.GRUPO-17B CORDESIL 7659409 VELEZ COTERA, SAMIR 
ANDRES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2. GRUPO - 17B C.D. 
POLITECNICO 

6449835 JUAN SEBASTIAN 
GUERRA MARIN 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2. GRUPO - 17B C.D. ALEXIS 
GARCIA 

3864133 SEBASTIAN ANDRES 
LOPEZ MONTIEL 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2. GRUPO - 17B C.D. ALEXIS 
GARCIA 

3775922 JERONIMO BASTIDAS 
PIEDRAHITA 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

2. GRUPO - 17B C.D. ALEXIS 
GARCIA 

3780854 JUAN JOSE TEJADA 
FORONDA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2.GRUPO-17B F. JUAN G. 
CUADRADO 

2855938 MORENO ALVAREZ, 
MAICOL STIVEN 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2-GRUPO-17B LA CHALACA 5953739 VELEZ GUAPACHA, 
MIGUEL ANGEL 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2-GRUPO-17B F.D. CAMILO 
ZUÑIGA 

3781150 JULIO GIL, BREYNER 
DAVID 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2-GRUPO-17B LATINOS FC 5933130 OCORO BALANTA, 
MANUEL EFREM 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

3.GRUPO-17B LA ACADEMIA F.C. 4757961 SEBASTIAN TAMAYO 
GARCIA 

1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

3.GRUPO-17B UPB 4889618 EMMANUEL MONTOYA 
DIAZ 

1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

3.GRUPO-17B TALENTO Y VIDA 6801784 FERNANDEZ HENAO, 
JUAN ESTEBAN 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

3.GRUPO-17B ABC FUTBOL 
BASE 

6611834 OSORIO CATAÑO, 
JERONIMO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

4. GRUPO - 17B LIBERTAD 
ORIENTE 

5967418 SAMUEL ARANGO 
ESTRADA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

4.GRIUPO-17B C.D. RIVER PLATE 7181396 BONILLA ANGULO, 
ESTIVEN 

3 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

5. GRUPO - 17B CLUB OLIMPUS 4892133 EMMANUEL RODAS 
ORREGO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

5. GRUPO - 17B C.D. REAL BELLO 
FC 

4913168 MATIAS OSORIO GARCIA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

5.GRUPO-17B C.D. REAL BELLO 
FC 

3769696 CORRALES RODRIGEZ, 
ALEXANDER 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

5.GRUPO-17B C.D. REAL BELLO 
FC 

6806756 MUNERA CORREA, 
SAMUEL 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

5.GRUPO-17B C.D. REAL BELLO 
FC 

6806957 ALVAREZ FRANCO, 
SAMUEL 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

6. GRUPO - 17B RIVER MANIZALES 
FC 

7027716 MATTHEW MAHECHA 
TORRES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

6. GRUPO - 17B CAFETEROS F.C. 5136385 JUAN DIEGO TREJOS 
JARAMILLO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

6. GRUPO - 17B ALIANZA F.C 5309127 MATEO GUIJO RAMIREZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

6. GRUPO - 17B ALIANZA F.C 5119381 JACOBO MURILLO 
NARVAEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

6. GRUPO - 17B ATLETICO 
CAFETEROS F.C 

7939190 BILLY RODRIGUEZ 
NARVAEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

6. GRUPO - 17B ATLETICO 
CAFETEROS F.C 

7939047 JUAN SEBASTIAN ROJAS 
RINCON 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

6. GRUPO - 17B ATLETICO 
CAFETEROS F.C 

4573197 JOHAN ESTEBAN 
CASTRILLON RESTREPO 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

6. GRUPO - 17B EL DIAMANTE 2512629 ALBEIRO DIAZ OSORIO-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

6. GRUPO - 17B EL DIAMANTE 7168061 ANGEL SEGUNDO RIOS 
VACCA 

4 FECHAS / Art. 64-
B CDU FCF 

6. GRUPO - 17B EL DIAMANTE 7078772 SANTIAGO VILLA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

6. GRUPO - 17B CAFETEROS F.C. 6735631 DIEGO ALEJANDRO 
LEYTON MORALES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

7. GRUPO - 17B ATLETICO 
MANIZALES 

3789561 GIOVANNY ALEXANDER 
ARENAS AMESQUITA 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

7. GRUPO - 17B UNION FC 6237360 CRISTOPHER YAIR 
CAPERA ANGULO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

7. GRUPO - 17B EUROPA F.C 5141650 JUAN JOSE CASTRO 
PERLAZA 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

7. GRUPO - 17B ESTUDIANTES 
DEL OTUN F.C. 

8075395 JORGE EMANUEL 
MENDOZA PEREZ 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

7. GRUPO - 17B ESTUDIANTES 
DEL OTUN F.C. 

6647532 BRAINER STIVEN 
MOSQUERA VALENCIA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

7. GRUPO - 17B INDUBOLSAS- EL 
GOOL 

5941811 JUAN DAVID LEMA 
ORTEGA 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF  



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

10 RES.022-2025-S17B-C 

7. GRUPO - 17B CACIQUES 
CENTENARIO 
FUTBOL CLUB 

4564873 SAMUEL ECHEVERRY 
PAREJA 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

7. GRUPO - 17B CACIQUES 
CENTENARIO 
FUTBOL CLUB 

3603247 TOMAS BETANCUR 
LOZANO 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

7. GRUPO - 17B TIGRES DEL 
QUINDIO 

5150570 GABRIEL ALEJANDRO 
PUCHANA ERAZO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

7. GRUPO - 17B TIGRES DEL 
QUINDIO 

5131529 DAVID SANTIAGO ERAZO 
POLO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

7. GRUPO - 17B TIGRES DEL 
QUINDIO 

7327250 HENRY DAVID MENDOZA 
SIMANCA 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

8.GRUPO-17B INDUBOLSAS F.C. 5969768 JUAN JOSE LOAIZA 
BURITICA 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

8.GRUPO-17B TALENTOS 
DUNGA 

7203882 MIGUEL ADRIAN 
CACERES SANCHEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

8.GRUPO-17B ENVIGADO F.C 
CANTERA DE 
HEROES QUINDIO 

6864191 SANTIAGO GAITAN 
AGUDELO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

8.GRUPO-17B ENVIGADO F.C 
CANTERA DE 
HEROES QUINDIO 

7186930 JUAN CAMILO 
PALOMEQUE MOSQUERA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

8.GRUPO-17B ENVIGADO F.C 
CANTERA DE 
HEROES QUINDIO 

5332173 HANSEL JOEL BARROS 
DIAZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

9. GRUPO - 17B LA CANTERA F.C 5345172 HENSELL PEÑA ARANGO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

9. GRUPO - 17B LA MILAGROSA 
F.C. 

6478006 DAVID HERNANDEZ 
VILLA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

9. GRUPO - 17B TALENTOS SANTA 
ROSA F.C 

5888171 ALBER ANDRES 
MOSQUERA RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

9. GRUPO - 17B TALENTOS SANTA 
ROSA F.C 

6000545 ALEJANDRO GALEANO 
JIMENEZ 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

9. GRUPO - 17B FORTALEZA 
MANIZALES 

6801054 JERONIMO CARDENAS 
CASTRILLON 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

9. GRUPO - 17B FORTALEZA 
MANIZALES 

6208121 SANTIAGO PATIÑO 
TORRES 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

10. GRUPO- 17B LEON FC 6394462 BRAYAN SANTIAGO 
MOMPOTES MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

10. GRUPO- 17B LEON FC 3385331 NADER ADRIAN 
GRIJALBA MENDEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

10. GRUPO- 17B AAFP 3710873 JUAN ESTEBAN GOMEZ 
JARAMILLO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

10. GRUPO- 17B AAFP 6603008 JOSE ANGEL GUAZA 
CAICEDO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

10. GRUPO- 17B AAFP 4610464 IVAN DAVID JUNIOR 
ROMERO POLO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

11.GRUPO-17B WIL NARIÑO 
FUTBOL CLUB 

4622052 ANGEL DAVID COLIMBA 
MENESES 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

11.GRUPO-17B CEP NARIÑO 5157972 JUAN DIEGO BENAVIDES 
ANDRADE 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

11.GRUPO-17B ATLETICO SUCRE 6444959 ANDRES FELIPE TORRES 
ARGOTY 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B LEONES DEL SUR 3717708 DANIEL ARISTIZABAL 
MONTOYA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B CALI ANDRES 
SANIN 

5208782 CAMILO RODRIGUEZ 
TABARES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B CD 
INTERNACIONAL 
ALEXIS 

3757663 JULIAN SANTIAGO 
SEGURA GUTIERREZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B CELTIC 3495151 LUIS ANGEL RESTREPO 
GIRALDO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

13.GRUPO-17B MAGIA FUTBOL 
CLUB 

4505326 JUAN DAVID SAAVEDRA 
HENAO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

13.GRUPO-17B SEM. ESCF. EL 
CERRITO 

3586864 JHON EDWIN CABAL 
ARIAS-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

13.GRUPO-17B SEM. ESCF. EL 
CERRITO 

3599485 KEVIN ANDRES 
HERNANDEZ ESCOBAR 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

13.GRUPO-17B SEM. ESCF. EL 
CERRITO 

3815317 JHONIER ALEXANDER 
ASPRILLA MARTINEZ 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

13.GRUPO-17B SEM. ESCF. EL 
CERRITO 

3589472 SANTIAGO NUÑEZ 
RENTERIA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

13.GRUPO-17B SEM. ESCF. EL 
CERRITO 

3589419 JUAN FELIPE CANIZALES 
ORTEGA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

13.GRUPO-17B SEM. ESCF. EL 
CERRITO 

3589419 JUAN FELIPE CANIZALES 
ORTEGA 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

13.GRUPO-17B CALI CHARLOTTE 6003329 ALEX DAVID LOPEZ 
HIGIDIO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF  



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

11 RES.022-2025-S17B-C 

13.GRUPO-17B CALI CHARLOTTE 2502589 YIMITH ASLENDER 
TASCON RODRIGUEZ-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

14.GRUPO-17B BENPORT F.C. 7062213 JHOAN SAMUEL DIAZ 
ANGULO 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

14.GRUPO-17B ENVIGADO 
PALMIRA FC 

3564152 ALEJANDRO ARGAEZ 
JARAMILLO 

1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

14.GRUPO-17B DEPOR MAFI 
AGUABLANCA 

6919189 JUAN SEBASTIAN 
ALVAREZ GARCIA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

14.GRUPO-17B DEPOR MAFI 
AGUABLANCA 

4516298 ESTEBAN DAVID 
RESTREPO CORREA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

15.GRUPO-17B TIGRES FUTBOL 
CLUB S.A. "B" 

6037457 DANIEL FELIPE 
CALDERON HERRERA-
ENTRENQADOR 

3 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

15.GRUPO-17B TIGRES FUTBOL 
CLUB S.A. "B" 

4940731 SERGIO ANDRES 
HERRERA RINCON 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

15.GRUPO-17B ATLETICO 
NORMANDIA D.C. 

4934837 JUAN SEBASTIAN 
LEGUIZAMO OSORIO 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

15.GRUPO-17B KANTERANOS "C" 7173647 SEBASTIAN MONTES 
MARULANDA 

5 FECHAS / Art. 64-
B CDU FCF 

16.GRUPO-17B JDIEZ FUTBOL 
CLUB 

5353789 JUAN JOSE SUAVITA 
FRANCO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

16.GRUPO-17B "B" NEWELLS OLD 
BOYS FC 

4973539 JUAN ANDRES ACEVEDO 
SEGURA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

16.GRUPO-17B MILLONARIOS 
(DIV MENORES) 

5002335 JULIAN ESTEBAN 
PALACIO ORTIZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

16.GRUPO-17B CEIF 3661226 DILAN SAMUEL TRIVIÑO 
VALBUENA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

17.GRUPO-17B SPORTING 
BETHEL F.C. 

6016461 MIKE KEVIN HERNANDEZ 
PULIDO 

5 FECHAS / Art. 64-
B CDU FCF 

17-GRUPO-17B SAETA 5319438 SANCHEZ MEDINA, 
NICOLAS 

4 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

17-GRUPO-17B SAETA 6457364 LOPEZ LEON, JUAN 
SEBASTIAN 

4 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

17-GRUPO-17B "B" CANTERA 
PATRIOTA 
BOGOTA 

6178103 SANABRIA CARDENAS, 
JUAN SEBASTIAN 

4 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

17-GRUPO-17B "B" CANTERA 
PATRIOTA 
BOGOTA 

4973631 MUÑOZ BERRIO, DANIEL 
MATIAS 

4 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

18.GRUPO-17B LYON 5917000 ANDERSON MEJIA OLAYA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

18.GRUPO-17B LYON 6426710 IVAN SANTIAGO 
RODRIGUEZ ARIAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

18.GRUPO-17B ATLETICO TIGRES 3700694 SAMUEL DAVID ALDANA 
CARRILLO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

18.GRUPO-17B ATLETICO TIGRES 6281154 ANDRES FELIPE GUZMAN 
MOLANO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

18.GRUPO-17B SANTA FE "D" 4659424 JUAN ESTEBAN YAZO 
PACALAGUA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

18.GRUPO-17B SANTA FE "D" 3686527 JHOAN MATEO PEÑA 
MORA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

18.GRUPO-17B VERONA FC 3662947 BRANDON ARBOLEDA 
SAAVEDRA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

19.GRUPO-17B ONCENO 
CAPITALINO FC 

2998170 CARLOS FERNANDO 
FORIGUA ROLDAN-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

19.GRUPO-17B ATL.NORMANDIA 
D.C "B" 

5978902 GABRIEL FEDERICO 
ROJAS DIAZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

19.GRUPO-17B ATL.NORMANDIA 
D.C "B" 

3814811 ANDRES FELIPE HEREDIA 
CASTELLANOS 

3 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

19.GRUPO-17B IND. DE BOGOTA 
"C" 

7158955 SAMUEL EDUARDO 
ROMERO VIANA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

19.GRUPO-17B ARGENTINO 
BOGOTA F.C 

4976115 FELIPE GUTIERREZ 
SANCHEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

19.GRUPO-17B COMPENSAR 2914287 PABLO ANDRES 
CUBILLOS BOHORQUES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

19.GRUPO-17B COMPENSAR 5351380 NICOLAS ANDRES 
RODRIGUEZ MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

19.GRUPO-17B BTA 
GLADIADORES "B" 

4693219 DARWIN SANTIAGO 
MANYOMA SUAREZ 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

20.GRUPO-17B DEP. LA CORUÑA 
"B" 

3711559 DAVID JOSE TORRES 
ESCAMILLA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

20.GRUPO-17B DEP. LA CORUÑA 
"B" 

6019978 GABRIEL SANTIAGO 
MORALES VELASQUEZ 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

20.GRUPO-17B MILLONARIOS "D" 
(DIV MENORES) 

6635435 NICOLAS PARRA VALOYEZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 
  

20.GRUPO-17B MILLONARIOS "D" 
(DIV MENORES) 

6571838 JAKOBO VARGAS 
CHAVES 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

12 RES.022-2025-S17B-C 

21.GRUPO-17B FUND. FIRST 
LEVEL 

6761985 JUAN JERONIMO 
PALACIOS BENITEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B BARCELONA FC 3492961 ANDRES FELIPE URUETA 
GIRALDO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B FUTUROS 
TALENTOS 

6311316 ERICK SANTIAGO REYES 
RINCON 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B FUTUROS 
TALENTOS 

4596378 ANDRES FELIPE VALLEJO 
OBESO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B IVAN RENE 
VALENCIANO 
RECOL F.C. 

6006159 ROYFRANK ANDRES 
SARMIENTO NUÑEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B IVAN RENE 
VALENCIANO 
RECOL F.C. 

8114018 IVAN JAVIER CASTRO 
CAICEDO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B JAGUARES 5224826 DARIKSON REYNALDO 
RISCANEVO OSORIO 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

22.GRUPO-17B C. ATL. 
RENOVADORES 

5334845 JOAQUIN SANTANA 
REYES 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

22.GRUPO-17B TALENTOS DE 
ORO 

5122340 CHRISTIAN ANDRES 
FLORIDO ENCISO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

22.GRUPO-17B UNION LANCEROS 
BOGOTA 

4566864 NICOLAS ARIZA GARZON 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

22.GRUPO-17B DINHOS 
HELVETIA "B" 

4931283 ADRIAN DAVID 
PATAQUIVA DAZA 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

22.GRUPO-17B BARCELONA FC 
"B" 

3668982 JORGE SEBASTIAN 
RIOJAS MUÑOZ 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

22.GRUPO-17B BARCELONA FC 
"B" 

6385557 WILSON STEVEN TORRES 
GARZON 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

22.GRUPO-17B BARCELONA FC 
"B" 

3735341 YELMER DUVAN AYALA 
HORTA 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

22.GRUPO-17B ALFA UNITED FC 7358468 ANGEL ARMANDO 
MONTANEZ BENCOMO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

22.GRUPO-17B ALFA UNITED FC 7252854 JUAN SEBASTIAN MISAS 
MORENO 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

23.GRUPO-17B BOGOTA F.C. (DIV 
MENORES) 

5311522 JUAN SEBASTIAN 
BOHORQUEZ DUARTE 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

23.GRUPO-17B KANTERANOS FC 4688070 NICOLAS AMEZQUITA 
CAJAMARCA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

23.GRUPO-17B KANTERANOS FC 7176538 SAMUEL FELIPE 
MENDOZA REYES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

23.GRUPO-17B ALIANZA FC 4954242 ELIAJ SANTIAGO CAÑON 
RAMIREZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

23.GRUPO-17B SANAR ACADEMIA 
FC 

4974116 ANDRES FELIPE OSPITIA 
BERMUDEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

24. GRUPO-17B XADREZ F.C 6583451 MATEO PAREDES 
CARDOZO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

24. GRUPO-17B SOCCER 
FUSAGASUGA 

5985874 JUAN JOSE BERNAL 
MORENO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

24. GRUPO-17B ACADEMIA OP 10 3688696 DANIEL TOMAS DUGARTE 
RIERA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

24. GRUPO-17B EXPRESO AZUL 7095844 DIDIER SANTIAGO 
HERNANDEZ GOMEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

24. GRUPO-17B EXPRESO AZUL 6003365 MISAEL LEONARDO 
SERRATO RODRIGUEZ 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

24. GRUPO-17B LIBERTAD 
FUTBOL CLUB 

6606900 WILSON ESNEIDER 
MONTERO GAITAN-
ENTRENADOR 

6 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

24. GRUPO-17B SPORTLAND LA 
MESA 

4752295 KEVIN MATEO VANEGAS 
GARZON 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

24. GRUPO-17B CLUB DEP. 
RACING 

7309470 JAMES ANDRES 
VASQUEZ OROZCO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

24. GRUPO-17B CLUB DEP. 
RACING 

6204182 FREIDER DANIEL 
CABEZAS LOPEZ 

4 FECHA / Art. 64-B 
CDU FCF 

24. GRUPO-17B CLUB DEP. 
RACING 

6190388 ALVARO JUNIOR JULIO 
LOZANO 

4 FECHAS / Art. 64-
B CDU FCF 

25.GRUPO-17B ALBERT EINSTEIN 5870104 SAMUEL ESTEBAN 
BARRERA LONDOÑO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B ATLETICO VILLA 
REAL "A" 

5376850 DANIEL FELIPE 
AMARILLO RICO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B DIAMOND F. C. 6697160 JUAN DAVID ESTEBAN 
PEREZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B IND. REAL 
MADRID 

5909509 JAINER STIVEN PARRA 
JIMENEZ 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

25.GRUPO-17B IND. REAL 
MADRID 

5909534 MIGUEL ANGEL DIAZ 
MAYORGA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B IND. REAL 
MADRID 

5933110 CRISTIAN MATEO 
RAMIREZ RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B SOACHA CLUB 
CANTERA ILUSION 
SOACHA 

5946824 ROIMAR STEVEN 
ARBOLEDA VALOIS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

13 RES.022-2025-S17B-C 

26.GRUPO-17B TEACHER BERRIO 2464883 WILLIAM RAMIREZ-
ENTRENADOR 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

26.GRUPO-17B TEACHER BERRIO 4577433 SERGIO ANDRES LOPEZ 
GONZALES 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

26.GRUPO-17B TEACHER BERRIO 3762832 JUAN DAVID GAONA 
CASTRO-ENTRENADOR 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

26.GRUPO-17B C.D. UTRAHUILCA 
- FUTBOL 

4565823 SANTIAGO VALENCIA 
ESPAÑA 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

26.GRUPO-17B DEPORNEIVA 4562051 SAMUEL MAURICIO 
CARDONA VILLEGAS 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

26.GRUPO-17B C.D. SPORTING 
HUILA 

6342831 KEVIN ELICIO RAMIREZ 
DIAZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

27.GRUPO-17B C.D. TALENTOS 
NEIVA 

3633272 EDWIN JULIAN PRIETO 
CLAROS 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

27.GRUPO-17B C.D. SURNEI 6075957 YULIAN FELIPE LIZCANO 
POLO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

27.GRUPO-17B C.D. SURNEI 1807206 JESUS ALBERTO VARGAS 
RUBIANO-.ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

27.GRUPO-17B C.D. TALENTOS 
NEIVA 

7038970 MAICOL YULIAN ANGULO 
CARVAJAL 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

27.GRUPO-17B C.D. TALENTOS 
NEIVA 

3745295 JOSE SAMUEL BARRERO 
PEREZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

27.GRUPO-17B C.D JUVENTUD 
HUILA F.C. 

6692950 DARWIN SEBASTIAN 
ANGULO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

28.GRUPO-17B CLUB 
TOLIMENSES F.C. 

4521942 JUAN DIEGO OLARTE 
ROSERO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

28.GRUPO-17B ALIANZA 
TOLIMENSE 

4494773 YETZALETH HERRERA 
OLAYA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

28.GRUPO-17B CLUB RIVER 
SOCCER 

5144161 MATEO GIRALDO ORTIZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

28.GRUPO-17B C. DEP. TOLIMA 
AFICIONADO 

5023316 JUAN RAFAEL VALDES 
ORTEGON 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

28.GRUPO-17B PIJAOS DEL 
ESPINAL 

4715409 JUAN FELIPE 
MONTEALEGRE ARCE 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

29.GRUPO-17B CLUB JB FC 6349006 CESAR ESTIVEN GOMEZ 
QUICENO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

29.GRUPO-17B CLUB CIFUENTES 
F.C. 

5167168 SEBASTIAN VARGAS 
URQUIJO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

30.GRUPO-17B LLANEROS F.C. - 
DIV INFERIORES 

2928254 JUAN DAVID ALVAREZ 
MORALES 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

30.GRUPO-17B BOCA 
VILLAVICENCIO 

4620396 HEIDER SEBASTIAN 
ALVARADO LOPEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

30.GRUPO-17B SEMILLANO 6367789 JHOAN CAMILO 
VELASQUEZ AYALA 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

30B.GRUPO-17B SPORT BOYS 
ACACIAS 

2907247 JUAN PABLO MARIÑO 
LEAL 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

30B.GRUPO-17B LA FP 4602410 JOSEPH NIKOLAS LARA 
JIMENEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

30B.GRUPO-17B LA FP 6372372 ALAN DAVID DAW SALAS 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

30B.GRUPO-17B LA MASIA 
LLANERA 

4887395 CESAR GIOVANI 
CASTAÑO ISAZA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

31.GRUPO-17B SPORT BOYS F.C. 6652705 JUAN DIEGO CUADROS 
PUERTO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

32.GRUPO-17B INDEPENDIENTE 
FC 

5202263 JESUS DAVID ARGUELLO 
MESA 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

32.GRUPO-17B C.D. BOYACA 
REAL F.C. 

7932807 CAMILO ANDRES CRUZ 
RONDEROS 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

32.GRUPO-17B B.CHICO (DIV 
INFERIORES) 

6337617 OSCAR ANDRES 
FERNANDEZ BARAJAS 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

32.GRUPO-17B NUEVA 
GENERACION 

7230796 JUAN DIEGO DUARTE 
SANABRIA 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

32.GRUPO-17B DEPORTIVO 
SANPAS 

6351756 DEYBER FERNEY 
FRANCO RUIZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

32.GRUPO-17B DEPORTIVO 
SANPAS 

6759932 CRISTIAN FELIPE NEVA 
RINCON 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-32B-17B FORZA 2919177 MARLON DAVID VIDAL 
PEÑA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-32B-17B FORZA 6674469 JUAN ESTEBAN RIOS 
MENDOZA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-32B-17B FORZA 5031715 JEFRI LEANDRO 
CARABALI OREJUELA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

34.GRUPO-17B LA JAULA 4570985 NICOLAS HERNANDEZ 
ROMERO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 
  

34.GRUPO-17B ACAD. 
BARRANQUILLERA 

4935540 DILAN VILLAMIZAR 
SIERRA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

34.GRUPO-17B ACAD. 
BARRANQUILLERA 

5005854 CAMILO ANDRES ARCON 
MONTERO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

14 RES.022-2025-S17B-C 

35.GRUPO -17B LA JAULA "B" 4698489 MARK ALEXANDER 
PEREZ BARRIOS 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

35.GUPO-17B AGUILAS SOCCER 2554387 BARRAZA HERRERA, 
VICTOR JOSE-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

35.GUPO-17B AGUILAS SOCCER 4513666 ALVAREZ BARROS, 
SEBASTIAN ANTONIO 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

36.GRUPO-17B CAIMANES FC B 6431237 JUAN DIEGO ACUÑA 
TORO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B REAL CARTAGENA 
B 

5145671 CAMILO ANDRES 
HERRERA GOMEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B "B" C.D.A BLT S 
PROJECT FC 

2923552 DIEGO ANDRES BLANCO 
ATENCIA 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

37.GRUPO-17B C.D.A BLT SPORT 
PROJECT FC 

3711248 JOSE DANIEL SIERRA 
PEREZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B ACAD. 
BOLIVARENSE 

2833496 NICOLAS ENRIQUE 
HERNANDEZ GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B ACAD. 
BOLIVARENSE 

3695813 JOHON BAIRON PORRAS 
MARQUEZ 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

37.GRUPO-17B ACAD. 
BOLIVARENSE 

2945825 LUCAS ZUÑIGA AGAMEZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B C.D.A BLT SPORT 
PROJECT FC 

3801782 SAMUEL ANDRES GALVIS 
VIBANQUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B FRAM PACHECO 3727327 MANUEL GUILLERMO 
VIDES CORPAS 

1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

38.GRUPO-17B DEPORTIVO 
COPEY FUTBOL 
CLUB 

7383838 JOSE DE JESUS 
RETAMOZO ARROYO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

38.GRUPO-17B VALLECLUB 6782263 JUAN JOSE TOBIO 
PACHECHO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

39.GRUPO-17B C.A LA GLORIA 7935767 MARTIN JUNIOR 
CHIMENTY MORENO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

39.GRUPO-17B C.A LA GLORIA 7935855 JUAN JOSE GELVIS 
ALONSO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

39.GRUPO-17B ATLETICO 
MINEIROS 

6748900 ESTIVEN ANDRES 
MARQUEZ COBA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

39.GRUPO-17B ILUSION 
VALLENATA 

4569927 GUILLERMO ANDRES 
GOMEZ HERNANDEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

39.GRUPO-17B VALLEDUPAR DEL 
NORTE 

2833880 CARLOS JULIO ARAUJO 
OÑATE-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

39.GRUPO-17B VALLEDUPAR DEL 
NORTE 

6005029 ANDRES DAVID GUERRA 
BERMUDEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

40.GRUPO-17B GUARANDA 
FUTBOL CLUB 

3668670 BRANDO MENDOZA 
BECERRA-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

40.GRUPO-17B NUEVA 
GENERACION 

6027293 MARTINEZ AGUAS, 
SANTIAGO 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

40.GRUPO-17B CARIBE SOCCER 
SUB 17 B 

7227423 BELLO DOMINGUEZ, 
DAYAN MANUEL 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

40-GRUPO-17B NUEVA 
GENERACION 

3548132 ROMERO CHAVEZ, 
EDUAR FRANCISCO-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF  

40-GRUPO-17B CARIBE SOCCER 
SUB 17 B 

6927326 VERGARA ARGUMEDO, 
JOSE ANGEL 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

41.GRUPO-17B GUERRERO Z.B 6481095 MEZA MUÑOZ, ALFREDO 
JOSE 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

41.GRUPO-17B GUERRERO Z.B 7958388 SERMEÑO ROCHA, JOSE 
ALEJANDRO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

41-GRUPO.17B ATL.JIRETH 3579804 PEÑA CHICA, PABLO 
ANTONIO 

3 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

42.GRUPO-17B AMIGOS DEL 
DEPORTE DEL 
CARIBE 

5158833 ENGELL JOSUE 
SEPULVEDA OSORIO 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

45-GRUPO-.17B TAL. LOS 
ALMENDROS 

5151154 HINOJOSA MARIN, ALAN 
STIVEN 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

45-GRUPO-.17B FC INTER DE LA 
SIERRA S.A.S 

1811530 CAMPO HERRERA, 
ANDREW MILLER-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF 

46.GRUPO-17B DEPORTIVO 
QUIQUE 

5771680 ELKIN DE JESUS 
ARRIETA RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

46.GRUPO-17B REAL ARIGUANI 
F.C. "LOS TOROS" 

7347853 SANTIAGO DE JESUS 
MONTES VIDES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

46.GRUPO-17B REAL ARIGUANI 
F.C. "LOS TOROS" 

7164029 LUIS ALBERTO 
ALMENDRALES 
BERMUDEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 
  

46.GRUPO-17B REAL ARIGUANI 
F.C. "LOS TOROS" 

7935887 LUIS MIGUEL QUIROZ 
MORENO 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

46.GRUPO-17B UNION CIENAGA 7037939 SAMUEL DAVID GARCIA 
VASQUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

46.GRUPO-17B C.D. INTEGRALES 7951772 OSCAR ENRIQUE LLANOS 
SALGADO-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-
B Art. 75-1 CDU FCF  



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

15 RES.022-2025-S17B-C 

46.GRUPO-17B BERACA APK F.C 6027058 DEIVIS DAVID CANTILLO 
PEREA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

47.GRUPO-17B CUCUTA FC 2511840 KEYNNER YESSID 
CARDENAS BARRETO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

47.GRUPO-17B DVO LA NORTE 
F.C 

3573670 JOSE ALEJANDRO ORTIZ 
BARRERA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

48.GRUPO-17B ACADEMY 
SPORTING 
PALACE 

4594337 EDWIN ESTEVAN GALVAN 
PEREZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

48.GRUPO-17B TITANES F.C. 4552188 STIVENSON DANIEL 
ROVIRA PEREZ 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

48.GRUPO-17B OCAÑA FC 5976716 JEANPIERE STEVEN 
SANCHEZ SANTIAGO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

48.GRUPO-17B ATLETICO 
CHAPINERO 

6409784 GERSON JAIR 
CASTELLANOS GALVIS 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

48.GRUPO-17B ATLETICO 
CHAPINERO 

3342657 ANTONI JULIAN PEÑUELA 
PLATA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

48.GRUPO-17B ATLETICO 
CHAPINERO 

6416652 YOSTIN GIOVANNI 
HERAZO JAIMES 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

48.GRUPO-17B OCAÑA FC 6517074 ESTEBAN ARMESTO 
ROJAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

49-GRUPO-17B CACIQUE 
GUANENTA F.C 

6010290 MICHAEL STIVEN AYALA 
PINZON 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

49-GRUPO-17B CACIQUE 
GUANENTA F.C 

4911151 KEVIN ANDRES GARCIA 
RUEDA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

49-GRUPO-17B ATL. 
BUCARAMANGA 
(DIV INFERIORES) 

6759094 YERSON MIGUEL LOPEZ 
PARADA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

49-GRUPO-17B CLUB DEP. 
OLYMPIC "D" 

5165424 CRISTIAN ANDRES 
CABALLERO ANGULO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

50.GRUPO-17B CLUB PUMAS F.C 5124578 JUAN ANDRES 
GUTIERREZ SOLANO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

50.GRUPO-17B PSD PANTERAS 7211571 CARLOS MANUEL 
BARRETO BARRAGAN 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

50.GRUPO-17B CLUB REAL 
VALDES 

6403773 JEISSON ESTIVEN 
CAMPOS LANDINEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

50.GRUPO-17B COPETRAN 6346352 JOSETH DAVID 
SALAMANCA SARMIENTO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

50.GRUPO-17B CESAR VASQUEZ 5300545 SAMUEL LEONARDO 
IBAÑEZ TORRES 

2 FECHAS / Art. 63-
G CDU FCF 

50.GRUPO-17B CESAR VASQUEZ 5290345 DIEGO ANDRES VARGAS 
NARANJO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

50.GRUPO-17B CESAR VASQUEZ 5888561 JUAN ESTEBAN 
MOSQUERA BUITRAGO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

51.GRUPO-17B REAL SANTANDER 
(DIV. INFERIORES) 

6178244 JUAN PABLO 
ECHAVARRIA FLOREZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

51-GRUPO-17B CLUB TALENT 
PLAYERS 

6785305 DUARTE PAEZ, JUAN 
SEBASTIAN 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B CLUB TRAINING 
FIT SOCCER 

6017776 BREINER JESUS TAPIAS 
ABADIA 

3 FECHAS / Art. 63-
D CDU FCF 

52.GRUPO-17B CLUB TRAINING 
FIT SOCCER 

5907807 SANTIAGO PORRAS 
ALMEDRALES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B SEM. DEL 
NORORIENTE 

6027949 JOSUAN JESSI ARMIJO 
CAICEDO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B SEM. DEL 
NORORIENTE 

5962608 KLEVER GUILLERMO 
HERRERA GALVIS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B SEM. DEL 
NORORIENTE 

5962624 JHOSTYN SANTIAGO 
GOMEZ PINEDA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

 
Bogotá, D.C., 14 de mayo de 2025 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 

Original Firmado 
JUAN CAMILO LÓPEZ 

Presidente 

 
 

Original Firmado 
FABIÁN LÓPEZ TEJEDA 

Secretario 
  

 


